
１）ちりめん本・平紙本コレクション	 232冊　17,600,000円
日本昔噺（英・仏・独・西・葡・瑞語版）、ラフカディオ・ハーン日本昔噺、大阪版日
本昔噺、その他長谷川武次郎、小川一真、秋山愛三郎等刊行のちりめん本、および仕掛
本・茶表紙本、デンマーク語版日本昔噺、巖谷小波昔噺等を含む平紙本のコレクション。

《詳細書目は次頁以降をご覧下さい》

ちりめん本

平紙本

0 株式
会社臨川書店

RINSEN BOOK CO.

〒§º§-•™º¢ 京都市左京区田中下柳町•番地
8, Tanakashimoyanagi-cho, Sakyo-ku, Kyoto, 606-8204

TEL º¶∞(¶™¡)¶¡¡¡(代表) FAX º¶∞(¶•¡)§¡§•
E-mail : kyoto@rinsen.com/http : //www.rinsen.com
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─ちりめん本─

日本昔噺（英語版）　正・続編　24冊
Japanese Fairy Tale Series.
長谷川武次郎刊　明治18～29年
桃太郎・舌切雀・猿蟹合戦・花咲爺・かちかち山・鼠嫁入・瘤取・
浦島・八頭の大蛇・松山鏡・因幡の白兎・野干の手柄・海月・玉
の井・俵藤太・鉢かづき・文福茶釜・竹箆太郎・羅生門・大江山・
養老の滝・三つの顔・思い出草と忘れ草・壊れた像

竹取物語〈日本昔噺特別号〉
Japanese Fairy Tale: Princess Splendor.
長谷川武次郎刊　明治22年

ラフカディオ・ハーン日本昔噺　全5冊
Japanese Fairy Tales by Lafcadio Hearn.
長谷川武次郎刊　明治31～昭和12年

日本昔噺（西文版）　全2集20冊
Cuentos del Japón Viejo & Leyendas y Narraciones Japonesas.
長谷川武次郎刊　大正3年

日本昔噺（ポルトガル語版）　全8冊
Contos do Velho Japão.
長谷川武次郎刊　明治45～大正4年
舌切雀・猿蟹合戦・勝々山・花咲爺・桃太郎・松山鏡・八頭の大
蛇・浦島

日本昔噺（仏語版）　正・続編　21冊
Les contes du vieux Japon.
長谷川武次郎刊　明治18～昭和10年

日本昔噺（独語版）　14冊　Japanische Märchen.
長谷川武次郎刊　明治33～昭和8年
桃太郎・舌切雀・猿蟹合戦・花咲爺・松山鏡・八頭の大蛇・カチ
カチ山・瘤取・海月・不思議の小槌・壊れた像・浦島・三つの顔・
思い出草と忘れ草

日本昔噺（スウェーデン語版）　第2号「舌切雀」
Japanesiska Sagor: Sparfven med den klippta tungan.
長谷川武次郎刊　〔明治18年〕

大阪版 日本昔噺　8冊
石塚書店・鹿田静七　明治32～33年
浦島太郎・金太郎・坂田公時・瘤取り・猿蟹合戦・花咲爺・松山
鏡・桃太郎

老鼠告状　The Rat's Plaint.
長谷川武次郎刊　明治24年　初版

おゆちゃさん　Oyuchasan.
長谷川武次郎刊　明治25年　再版 

小花三　Kohanasan.
長谷川武次郎刊　明治25年

日本の小唄　Japanese Jingles.
長谷川武次郎刊　明治25年　再版

いとしのクードルズ　The Only Coodles.
長谷川武次郎刊　明治26年

東の国からの詩の挨拶
Dichtergrüsse aus dem Osten. Japanische Dichtungen.
長谷川武次郎刊　明治27年

孝女白菊　Weisaster: Japanische Dichtungen.
長谷川武次郎刊　明治43年　8版

みつの一日　A Day with Mitsu.
長谷川武次郎刊　明治27年

不思議の狐　The Fairy Foxes.
長谷川武次郎刊　明治27年　3版 

子供たちの日本　The Children's Japan.
長谷川武次郎刊　明治28年　再版

日本人の生活と風景
Japanese Pictures of Japanese Life.
長谷川武次郎刊　明治28年

日本人の生活と風景　増補2版
Japanese Pictures of Japanese Life.
長谷川武次郎刊　明治36年

さかさまの国日本　Japanese Topsyturvydom.
長谷川武次郎刊　明治29年

ナイル紀行　A Nile Voyage.
長谷川武次郎刊　明治29年　再版

ニルヴァーナ　Nirvana: A Story of Buddhist Philosophy.
長谷川武次郎刊・The Open Court Publishing　明治30年

カルマ　Karma: A Story of Early Buddhism.
長谷川武次郎刊・The Open Court Publishing　明治30年　3版

日本の咄家　Japanese Story-tellers.
長谷川武次郎刊　明治32年

居留地の詩　Residential Rhymes.
長谷川武次郎刊　明治32年

日本の芝居：寺子屋・朝顔
Japanische Dramen: Terakoya und Asagao.
長谷川武次郎刊・Amelang Verlag　明治33年

日本の十二ヶ月　Au Japon: Les douze mois de l'anee.
長谷川武次郎刊　明治34年　5版

日本の生活　Life Scenes of Japan.
長谷川武次郎刊　昭和32年　4版

忠臣蔵四十七士　Forty Seven Ronin.
田中梅三郎刊　明治26年

日本の一年　2冊　The Japanese Months. Vols. 1& 2.
国文社　明治27年　4版 

フロリアン寓話集　全2巻
Fables Choisies de Florian.
金光正男／Marpon & Flammarion刊　明治28年

日清戦役の場面　Scenes from the Japan-China War.
稲葉庄兵衛刊　明治28年

日本の音楽　Musical Japan.
秋山愛三郎刊　明治28年

花乃日本　Floral Japan.
秋山愛三郎刊　明治29年　再版

六歌仙　The Rokkasen.
秋山愛三郎刊　明治27年

わたしの日本語　My Japanese.
廣瀬せい／Kelly & Walsh刊　明治28年

日本の習慣　第1巻
Japanese Customs from Ancient till Modern. Vol.1.
吉沢商舗　明治29年

壮士節　The Soshi-bushi (Japanese Soshi's Song)
十字屋・倉田繁太郎刊　明治31年

東洋のはな（展覧会カタログ）
Japanese Exhibition Catalogue.
山本富蔵刊　明治29年

中国・日本輸入敷物宣伝パンフレット
San Francisco Importers of China and Japan Mattings. 
M.J.Brandenstein & Co. 〔刊年不明〕
日本の生活風景　4冊

Illustrations of Japanese Life.
小川写真製版所　明治43・44年

吉原　Yoshiwara, A Nightless Quarter.
小川写真製版所　明治43年

１）ちりめん本・平紙本コレクション	 232冊　17,600,000円
日本昔噺（英・仏・独・西・葡・瑞語版）、ラフカディオ・ハーン日本昔噺、大阪版日
本昔噺、その他長谷川武次郎、小川一真、秋山愛三郎等刊行のちりめん本、および仕掛
本・茶表紙本、デンマーク語版日本昔噺、巖谷小波昔噺等を含む平紙本のコレクション。

《詳細書目は次頁以降をご覧下さい》

ちりめん本

平紙本

0 株式
会社臨川書店

RINSEN BOOK CO.

〒§º§-•™º¢ 京都市左京区田中下柳町•番地
8, Tanakashimoyanagi-cho, Sakyo-ku, Kyoto, 606-8204

TEL º¶∞(¶™¡)¶¡¡¡(代表) FAX º¶∞(¶•¡)§¡§•
E-mail : kyoto@rinsen.com/http : //www.rinsen.com
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─平紙本･その他─

２）ちりめん本カレンダーコレクション 76冊　5,500,000円
1896年（明治29）～1961年（昭和36）　長谷川武次郎等刊　新井芳宗他画
〔英・仏・独・伊語〕　4.5×5.4～22.2×11.8糎
外国への土産物として販売された、日本の風物や年中行事等を描いた携帯カレンダー。豆本
サイズや短冊型、ミニチュアの掛軸型など工夫を凝らした美しい造本・印刷で人気を博した。

日本昔噺（英語版）　19冊　Japanese Fairy Tale Series
長谷川武次郎刊　明治18～22年

〔仕掛本〕野干の手柄〈日本昔噺12号〉
The Cub's Triumph.
長谷川武次郎刊　明治20年
日本昔噺六冊合本 自第一号桃太郎至第六号鼠嫁入

Japanese Fairy Tales.
弘文社　明治19年
竹取物語〈日本昔噺特別号〉

Japanese Fairy Tale Series: Princess Splendor.
弘文社　明治22年
ラフカディオ・ハーン 日本昔噺　2冊

Japanese Fairy Tales by Lafcadio Hearn
長谷川武次郎刊　大正15・昭和5年　大判
化け蜘蛛・若返りの泉

〔茶表紙〕日本昔噺（英語版）　3冊　Japanese Fairy Tales.
弘文社　明治18～19年　花咲爺・勝々山・因幡の白兎
日本昔噺（仏語版）　2冊　Les contes du vieux Japon.

長谷川武次郎刊　明治18年　舌切雀・猿蟹合戦
日本昔噺（独語版）　5冊　Japanische Märchen.

長谷川武次郎刊　明治18～22年
桃太郎・舌切雀（通常版・茶表紙）・猿蟹合戦・花咲爺
日本昔噺（デンマーク語版）　3冊　Jananesiske Eventyr.

長谷川武次郎刊　〔明治19年〕　猿蟹合戦・舌切雀・瘤取
日本昔噺　舌切雀　The Tongueless Sparrow.

福井正宝堂　明治22年
漣山人編　日本昔噺　24冊

巖谷小波　博文館　明治27～30年
小波日本御伽噺叢書　桃太郎・文福茶釜

巖谷小波　北星堂　昭和13年
アイヌ昔噺　第₁・3号　Aino Fairy Tales.

弘文社　明治20・22年　不思議の国の狩人・妻をなくした男
〔仕掛本〕八ツ山羊〈西洋昔噺第1号〉

長谷川武次郎　明治20年
おゆちゃさん　Oyuchasan.

弘文社　明治23年
詩集 刀と花　全3冊　Sword & Blossom Poems.

長谷川武次郎　明治41～43年　初・2版

孝女白菊　Weissaster.
長谷川武次郎刊・Amelang社刊　明治40年　7版
日本人の生活と風景　Japanese Pictures of Japanese Life.

長谷川武次郎刊　明治36年　増補2版
居留地の詩　Residential Rhymes.

長谷川武次郎刊　明治32年
日本の四季　Japan's Year.

西宮与作刊　大正14年　3版
日本の花　The Favorite Flowers of Japan.

西宮与作刊　昭和10年　4版　折帖仕立
日本の詩　Little Poems from Japanese Anthologies.

長谷川武次郎刊　大正11年
日本の詩　落葉　Bunte Blatter: Japanischer Poesie.

西宮与作刊　1942年　復刻版
日本の咄家（仏語版）　Au Japon: Les Raconteurs Publics.

長谷川武次郎刊　明治32年　大判
広重傑作選　2冊　The Collection of Hiroshige's Masterpieces.

長谷川武次郎刊　大正3年
忠臣蔵四十七士　Forty Seven Ronin.

誠文堂　明治43年　再版
東京百美人　Geisha of Tokio.

小川写真製版所　明治35年
日本の子供たち　Japanese Children.

東陽堂　明治28年　折帖・布表紙
フロリアン寓話集　2冊　Fables Choisies de Florian.

金光正男・Marpon & Flammarion　明治28年
日本昔噺　浦島・文福茶釜・悉平太郎

Fairy Tale from Japan.[Books for the Bairns. No.78. ]
仏陀の水晶　Buddha's Crystal and Other Fairy Stories.

尾崎英子　教文館　明治41年
因果の小車（「カルマ」日本語版）

明治31年　和装
長谷川弘文社刊行目録

Catalogue of Japanese Colour Prints, Illustrated Books 
etc. by Hasegawa Publishing Co.

臨 川 書 店
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ちりめん本 日本昔噺（分売）

３）桃太郎（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭15

28）三つの顔（仏）
1冊　44,000円
西宮刊　昭9　大判

８）花咲爺（仏）
1冊　44,000円
長谷川刊　明19

７）花咲爺（独）
1冊　44,000円
長谷川刊　明22

32）ちんちん小袴（英）
1冊　66,000円

長谷川刊　明36　大判

６）花咲爺（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭15

31）団子をなくしたおばあさん（英）
1冊　66,000円

長谷川刊　明35　大判

５）猿蟹合戦（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭15

30）猫を描いた少年（英）
1冊　66,000円

長谷川刊　明31　大判

４）舌切雀（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　昭4

９）勝々山（英）
1冊　22,000円

西宮刊　昭7

14）松山鏡（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭12

13）八頭の大蛇（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　大6

12）浦島（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　大6

11）鼠嫁入（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭10

10）勝々山（仏）
1冊　44,000円
長谷川刊　明30

15）因幡の白兎（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭12

20）玉の井（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭12

19）海月（仏）
1冊　44,000円
長谷川刊　大2

18）海月（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　大11

17）野干の手柄（仏）
1冊　44,000円
長谷川刊　明36

16）野干の手柄（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　大11

21）俵藤太（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　明20

27）化け蜘蛛（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　明32

26）養老の滝（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　昭7

25）羅生門（英）
1冊　27,500円
長谷川刊　明22

24）竹箆太郎（英）
1冊　27,500円
西宮刊　昭15

23）文福茶釜（英）
1冊　27,500円

長谷川刊

22）俵藤太（仏）
1冊　44,000円
長谷川刊　明36

29）思い出草と忘れ草（英）
1冊　44,000円

西宮刊　昭14　大判

─平紙本･その他─

２）ちりめん本カレンダーコレクション 76冊　5,500,000円
1896年（明治29）～1961年（昭和36）　長谷川武次郎等刊　新井芳宗他画
〔英・仏・独・伊語〕　4.5×5.4～22.2×11.8糎
外国への土産物として販売された、日本の風物や年中行事等を描いた携帯カレンダー。豆本
サイズや短冊型、ミニチュアの掛軸型など工夫を凝らした美しい造本・印刷で人気を博した。

日本昔噺（英語版）　19冊　Japanese Fairy Tale Series
長谷川武次郎刊　明治18～22年

〔仕掛本〕野干の手柄〈日本昔噺12号〉
The Cub's Triumph.
長谷川武次郎刊　明治20年
日本昔噺六冊合本 自第一号桃太郎至第六号鼠嫁入

Japanese Fairy Tales.
弘文社　明治19年
竹取物語〈日本昔噺特別号〉

Japanese Fairy Tale Series: Princess Splendor.
弘文社　明治22年
ラフカディオ・ハーン 日本昔噺　2冊

Japanese Fairy Tales by Lafcadio Hearn
長谷川武次郎刊　大正15・昭和5年　大判
化け蜘蛛・若返りの泉

〔茶表紙〕日本昔噺（英語版）　3冊　Japanese Fairy Tales.
弘文社　明治18～19年　花咲爺・勝々山・因幡の白兎
日本昔噺（仏語版）　2冊　Les contes du vieux Japon.

長谷川武次郎刊　明治18年　舌切雀・猿蟹合戦
日本昔噺（独語版）　5冊　Japanische Märchen.

長谷川武次郎刊　明治18～22年
桃太郎・舌切雀（通常版・茶表紙）・猿蟹合戦・花咲爺
日本昔噺（デンマーク語版）　3冊　Jananesiske Eventyr.

長谷川武次郎刊　〔明治19年〕　猿蟹合戦・舌切雀・瘤取
日本昔噺　舌切雀　The Tongueless Sparrow.

福井正宝堂　明治22年
漣山人編　日本昔噺　24冊

巖谷小波　博文館　明治27～30年
小波日本御伽噺叢書　桃太郎・文福茶釜

巖谷小波　北星堂　昭和13年
アイヌ昔噺　第₁・3号　Aino Fairy Tales.

弘文社　明治20・22年　不思議の国の狩人・妻をなくした男
〔仕掛本〕八ツ山羊〈西洋昔噺第1号〉

長谷川武次郎　明治20年
おゆちゃさん　Oyuchasan.

弘文社　明治23年
詩集 刀と花　全3冊　Sword & Blossom Poems.

長谷川武次郎　明治41～43年　初・2版

孝女白菊　Weissaster.
長谷川武次郎刊・Amelang社刊　明治40年　7版
日本人の生活と風景　Japanese Pictures of Japanese Life.

長谷川武次郎刊　明治36年　増補2版
居留地の詩　Residential Rhymes.

長谷川武次郎刊　明治32年
日本の四季　Japan's Year.

西宮与作刊　大正14年　3版
日本の花　The Favorite Flowers of Japan.

西宮与作刊　昭和10年　4版　折帖仕立
日本の詩　Little Poems from Japanese Anthologies.

長谷川武次郎刊　大正11年
日本の詩　落葉　Bunte Blatter: Japanischer Poesie.

西宮与作刊　1942年　復刻版
日本の咄家（仏語版）　Au Japon: Les Raconteurs Publics.

長谷川武次郎刊　明治32年　大判
広重傑作選　2冊　The Collection of Hiroshige's Masterpieces.

長谷川武次郎刊　大正3年
忠臣蔵四十七士　Forty Seven Ronin.

誠文堂　明治43年　再版
東京百美人　Geisha of Tokio.

小川写真製版所　明治35年
日本の子供たち　Japanese Children.

東陽堂　明治28年　折帖・布表紙
フロリアン寓話集　2冊　Fables Choisies de Florian.

金光正男・Marpon & Flammarion　明治28年
日本昔噺　浦島・文福茶釜・悉平太郎

Fairy Tale from Japan.[Books for the Bairns. No.78. ]
仏陀の水晶　Buddha's Crystal and Other Fairy Stories.

尾崎英子　教文館　明治41年
因果の小車（「カルマ」日本語版）

明治31年　和装
長谷川弘文社刊行目録

Catalogue of Japanese Colour Prints, Illustrated Books 
etc. by Hasegawa Publishing Co.

臨 川 書 店
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33）貝合わせ	 蒔絵貝桶一対入680枚　5,280,000円
絵合264組　歌合76組
縦約6.5糎、横約8.0糎　金箔極彩色　貝桶直径37.0糎、高サ34.0糎
源氏物語・平家物語等の物語絵、能・狂言、傀儡師・軽業・万才等の
芸人、中国の故事、さまざまな器物、麒麟や象、鷹などの鳥獣、草木花
卉等々を描く。　一部割れ・キズ有

臨 川 書 店
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34）源氏物語　江戸中期写 木函入54冊　605,000円
朱墨書入　縦27.8糎、横20.2糎　表紙傷ミ　シミ　虫入　蔵印　木函蓋傷ミ

35）浮世十二ヶ月	 1帖　88,000円
月耕画　木版彩刷　十二図
明治21年　横山良八板　帖仕立
縦24.5糎、横17.5糎　表紙ラベル貼付　極少虫

36）源氏物語目安　七巻
1帙3冊　418,000円

縦26.0糎、横19.5糎　表紙擦レ・変色・管理票貼付水シミ跡　少虫入　蔵印

38）百人一首歌牌	 桐函入1組　275,000円
読札・取札各百枚揃　肉筆彩色
縦9.0糎、横5.9糎　少虫入・少汚レ

37）百人一首かるた	 塗函入1組　275,000円
読札・取札各百枚揃　肉筆彩色
縦7.8糎、横5.5糎　函傷ミ　少虫・少傷ミ・少汚レ

33）貝合わせ	 蒔絵貝桶一対入680枚　5,280,000円
絵合264組　歌合76組
縦約6.5糎、横約8.0糎　金箔極彩色　貝桶直径37.0糎、高サ34.0糎
源氏物語・平家物語等の物語絵、能・狂言、傀儡師・軽業・万才等の
芸人、中国の故事、さまざまな器物、麒麟や象、鷹などの鳥獣、草木花
卉等々を描く。　一部割れ・キズ有

臨 川 書 店
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39） 南瞻部洲万国掌菓之図	 1舗　385,000円
宝永七年　浪華子（鳳潭）製図・撰　文台軒宇平蔵版
118.2×143.3糎　表紙「萬國図」、裏表紙「湖東日野　鱗形屋宇八所持」　少虫

41）天 球 図	 2枚　132,000円
北極天球図・南極天球之図　料紙薄様
縦56.5糎、横57.0糎・縦57.0糎、横57.5糎　少破レ　小穴

42）地 球 図	 2枚　132,000円
北極地球之図・南極地球之図　料紙薄様
縦58.0糎、横58.0糎・縦57.5糎、横57.0糎　少シミ　極少虫

40）閻浮提図附日宮図　木版彩色
木函入1幅　660,000円

存統　文化五年
本紙縦129.0糎、横56.5糎　虫入（補修済）

少シミ 

臨 川 書 店
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43） ブリンクリー『日本 日本人による解説と写真』〈江戸版〉	 10冊　550,000円
Brinkley, F.: Japan: Described and Illustrated by the Japanese. [Yedo edition]
Boston, J. B. Millet, 1897. 39.8×31.8 cm., silk-covered boards.

限定1000部　各冊口絵コロタイプ彩色写真１枚・彩色写真３枚・白黒写真多数

44） ケンペル『日本誌』（初版）
２冊　990,000円

Kaempfer, Engelbert: History of
Japan. London, 1727-28. First edition,
first & second impression. 36.0 × 23.5
cm., full calf.

48) セウェル
『オランダ語文法』

第３版　１冊　165,000円
S é w e l , W [ i l l e ] m : 
Nederduytsche Spraak-
konst, Waarin de Gronden 
der  Ho l l andsche Taa le . 
Derde druk. Amsterdam, 
Ratelband, 1733. 16.5×10.5 
cm., full vellum.
志筑忠雄ら蘭学者・通詞に利用
された書。

46) シャルルヴォア
『日本切支丹史』

２冊　88,000円
Char levo ix :  His to ire  de 
l’ établissement, des progrès 
e t  d e  l a  d é c a d e n c e  d u 
christianisme dans l’ empire 
du Japon. Paris, Méquignon-
Havard, 1828. 16.5×10.8 cm., 
full calf.

45） バルトリ
『イエズス会東洋伝道史』

第２部 日本（初版）
４冊　165,000円

Bartoli, Daniello: Dell’historia 
della Compagnia di Giesu. Il 
Giappone, seconda parte 
dell’Asia. Rome, Ignatio de’ 
Lazzeri, 1660. 30.5×22.0 cm., 
quarter leather.

47) メイエル『語彙宝函』
３冊　165,000円

L. Meijers Woordenschat,
verdeelt in : 1. Bastaardt-
woorden. 2. Konst-woorden.
3. Verouderde woorden .
Tiende Druck. Alom veel
vermeerdert en verbetert.
Amsterdam, Ratelband, 1745.
17.3×11.5 cm., quarter vellum.
第１部は蘭日辞書「バスタールド
辞書」の底本となった。本1745

年版は前野良沢が参照した版。
＊書籍の状態など詳しくはお問い合わせください

39） 南瞻部洲万国掌菓之図	 1舗　385,000円
宝永七年　浪華子（鳳潭）製図・撰　文台軒宇平蔵版
118.2×143.3糎　表紙「萬國図」、裏表紙「湖東日野　鱗形屋宇八所持」　少虫

41）天 球 図	 2枚　132,000円
北極天球図・南極天球之図　料紙薄様
縦56.5糎、横57.0糎・縦57.0糎、横57.5糎　少破レ　小穴

42）地 球 図	 2枚　132,000円
北極地球之図・南極地球之図　料紙薄様
縦58.0糎、横58.0糎・縦57.5糎、横57.0糎　少シミ　極少虫

40）閻浮提図附日宮図　木版彩色
木函入1幅　660,000円

存統　文化五年
本紙縦129.0糎、横56.5糎　虫入（補修済）

少シミ 

臨 川 書 店
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